[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.06.2025 № 87/14
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 20.12.2024 №38/5 «О бюджете муниципального округа Лотошино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Уставом муниципального округа Лотошино Московской области, Совет депутатов муниципального округа Лотошино Московской области
р е ш и л:

Внести в решение Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 20.12.2024 №38/5 «О бюджете муниципального округа Лотошино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа Лотошино Московской области на 2025 год:

общий объем доходов бюджета муниципального округа Лотошино Московской области в сумме 3 499 100 000 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 985 654 000 руб. 97 коп.;

общий объем расходов бюджета муниципального округа Лотошино Московской области в сумме 3 824 972 000 руб.;

дефицит бюджета муниципального округа Лотошино Московской области в сумме 325 872 000 руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа Лотошино Московской области на плановый период 2026 и 2027 годов:

общий объем доходов бюджета муниципального округа Лотошино Московской области на 2026 год в сумме 3 047 416 189 руб. 12 коп., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 513 848 121 руб. 12 коп., и на 2027 год в сумме 1 908 972 785 руб. 64 коп., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 351 987 717 руб. 64 коп.;

общий объем расходов бюджета муниципального округа Лотошино Московской области на 2026 год в сумме 3 047 416 189 руб. 12 коп, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 30 500 000 руб., и на 2027 год в сумме         1 908 972 785 руб. 64 коп., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 55 910 000 руб.;

дефицит бюджета муниципального округа Лотошино Московской области на 2026 год в сумме 0 руб., на 2027 год в сумме 0 руб.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме   3 491 000 руб., на 2026 год в сумме 3 491 000 руб. и на 2027 год в сумме   3 491 000 руб.».

2. Приложение 1 статьи 2 «Поступления доходов в бюджет муниципального округа Лотошино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции приложения 1 к настоящему Решению.

3. Приложение 2 статьи 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального округа Лотошино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции приложения 2 к настоящему Решению.

4. Приложение 3 статьи 2 «Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального округа Лотошино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции приложения 3 к настоящему Решению.

5. Приложение 4 статьи 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального округа Лотошино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции приложения 4 к настоящему Решению.

6. Статью 7, абзац пятый изложить в следующей редакции:

«В составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального округа Лотошино Московской области на 2025 год учесть изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года с увеличением на 302 322 000 руб. и возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных округов в валюте Российской Федерации в сумме 23 550 000 руб.».

7. Приложение 6 статьи 7 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Лотошино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции приложения 5 к настоящему Решению.

8. Приложение 8 статьи 10 «Перечень получателей субсидии на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета муниципального округа Лотошино Московской области в 2025 годах» изложить в редакции приложения 6 к настоящему Решению.

9.  Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации муниципального округа Лотошино Московской области» по адресу: https://лотошинье.рф.

Председатель Совета депутатов

муниципального округа Лотошино                                               А.Г. Куликов

Глава

муниципального округа Лотошино                                               Е.Л. Долгасова

Разослать: финансово – экономическому управлению – 2 экз., Совету депутатов, общему отделу, контрольно-счетной палате, прокурору Лотошинского района, в дело.